
KUPNÍ SMLOUVA 

 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

1. Prodávající: 

 

 obchodní firma:  KAMBRA s.r.o. 

  se sídlem:  Kamenná 82, 67503 Kamenná   

 zastoupená:  Zdeňkem Vošmerou, jednatelem  

  IČO:   02052083  

  DIČ:  CZ0205283 

  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

  Číslo účtu:   3317648319/0800 

 Kontaktní osoba: Zdeněk Vošmera 

 Telefon: 776727323 

   

2. Kupující: 

     Město Nový Jičín  

 sídlo:   Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

 zastoupené:   Ing. Hanou Vaňkovou, 

 vedoucí Odboru bytového Městského úřadu Nový Jičín 

    zástupce pověřený ve věcech realizace smlouvy: Pavel Kelar, prezident   

Basketbalového  klubu Nový Jičín, z.s.  

 IČO:   00298212 

 DIČ:   CZ 00298212 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a. s.  

 Číslo účtu:  16635801/0100 

  

Článek 2 

Předmět plnění 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 1 ks zahradního traktoru Karsit K22/102 4WD 

Green Cut a příslušenství, jehož technická specifikace je přílohou č. 1 a nedílnou 

součástí smlouvy (dále jen „zboží“), včetně dopravy do místa plnění.  

2. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku 3 této kupní 

smlouvy. 



  Strana 2    

Článek 3 

Kupní cena 

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zák. č. 

526/1990 Sb., o cenách, v platném znění. 

 

bez DPH    138 413,22 Kč 

DPH 21 %     29 066,78  Kč 

CELKEM vč. DPH  167 480,-   Kč 

 

Slovy: jednostošedesátsedmtisícčtyřistaosmdesátkorunčeských 

 

2. Nabídnutá celková kupní cena je považována za cenu nejvýše přípustnou a 

nepřekročitelnou, zahrnující poplatky za autorská práva, celní poplatky, dopravu do 

místa plnění, zaškolení obsluhy a  další náklady souvisejících s dodávkou zboží v této 

smlouvě výslovně neuvedené.  

 

Článek 4 

Termín a místo plnění, dodací podmínky 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží nejpozději do 10 dnů od podpisu smlouvy. 

2. Dodávka bude považována za dodanou jejím převzetím kupujícím a podpisem 

dodacího listu zástupci obou smluvních stran v místě plnění. Jedno vyhotovení 

dodacího listu zůstane kupující a druhé vyhotovení bude předáno prodávající. 

3. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím a je oprávněn zboží 

používat.  

4. Místem plnění je areál Krytého bazénu v Novém Jičíně, na adrese Novosady 10, 741 

01 Nový Jičín.  

 

 

Článek 5 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců. Prodávající se 

zavazuje, že zboží bude po uvedenou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a 

zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční doba začíná běžet od dodání zboží 

prodávajícím a převzetí kupujícím. Záruka se nevztahuje na díly, které podléhají 

obvyklému opotřebení při používání v provozu, na vady, u nichž prodávající prokáže, 

že byly způsobeny kupujícím, třetí osobou nebo vyšší mocí (nahodilou událostí) a 

nezpůsobil je prodávající. Zboží je vadné, nemá-li stanovené vlastnosti a neodpovídá-

li smlouvě.  

2. Za podstatné porušení se považuje takové porušení povinnosti, o němž strana 

porušující již při uzavření objednávky věděla nebo musela vědět, že by druhá strana 

objednávku neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala.  

3. Je-li vadné plnění podstatným porušením, postupuje kupující v souladu s § 2106 a 

násl. OZ. Volbu práva z vadného plnění provede kupující v souladu s OZ současně s 

oznámením vady písemně. Za písemné oznámení se považuje jak listinná (dopisem, 

faxem), tak elektronická (e-mailem, datovou schránkou) podoba uplatnění práva z 

vadného plnění. 



  Strana 3    

 

Článek 6 

Platební podmínky 

 

1. Platba se uskuteční v Kč na základě faktury. 

2. Prodávající uvede celkovou cenu dodávky v Kč s DPH i bez DPH, s uvedením sazby 

DPH a její vyčíslení. 

3. Prodávající je povinen, nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí zboží kupujícím, 

vystavit a doručit fakturu za dodané zboží, kde budou rozepsány jednotlivé položky 

dodávky.  

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 28 odst. 2 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 zákona 

č. 89/2012 Sb., nový občanský zákoník. Přílohu faktury musí tvořit kopie jednotlivých 

dodacích listů potvrzené pověřeným pracovníkem kupujícího. Na faktuře musí být 

uvedeno číslo této smlouvy. 

5. Společně s fakturami prodávající dodá kopii dodacího listu podepsaného pověřenými 

zástupci obou smluvních stran. 

6. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kupujícímu na 

adresu uvedenou v konkrétní smlouvě. 

7. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neobsahuje požadované 

náležitosti, není doložena kopií potvrzeného dodacího listu, která obsahuje jiné cenové 

údaje nebo jiný druh zboží než dohodnuté ve smlouvě s tím, že doba splatnosti nové 

(opravené) faktury začíná znovu běžet ode dne jejího doručení kupujícímu. 

8. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné částky z účtu 

příslušného kupujícího. 

9. Zálohové platby kupující neposkytuje. 

 

Článek 7 

Servisní podmínky 

1. Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba na zboží uvedené v čl. II smlouvy v délce 

24 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se 

prodlužuje o dobu, v níž byl předmět smlouvy v záruční opravě u prodávajícího. 

2. Oprávnění vyžadovat servisní zásah má kupující v případě zjištění vady zboží, a to 

písemně – emailem, dopisem, respektive telefonicky s následným e-mailovým 

potvrzením na stanovenou kontaktní adresu servisního pracoviště. 

3.   Vady budou vždy odstraňovány v servisním středisku zhotovitele. Prodávající zajistí na 

své náklady odvoz a dovoz zboží zpět po provedení opravy.                               

4.    Vady, za které odpovídá prodávající, zjištěné na zboží v průběhu záruční doby, budou 

odstraněny nejpozději do pracovních 14 dnů ode dne oznámení vady, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak. O provedení záruční opravy vydá prodávající příslušné 

potvrzení.  

 

Článek 8 

Zajištění splnění závazků a povinností smluvních stran 

1. Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy 

zaplatit oprávněné straně smluvní pokuty sjednané níže. 

2. V případě prodlení s dodáním zboží zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 0,05 % 

z kupní ceny ceny zboží včetně DPH za každý den prodlení. 



  Strana 4    

3. V případě neuhrazení faktury kupujícím v termínu uvedeném v článku 6. odst. 6. 

smlouvy má prodávající právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny 

za dílo včetně DPH za každý den prodlení. 

4. V případě prodlení s odstraněním vady ve stanovené lhůtě je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny zboží včetně 

DPH za každý den prodlení.   

5. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 21 kalendářních dnů od data, kdy 

byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a 

to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  

6. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu 

škody v plné výši. 

 

Článek 9 

Komunikace smluvních stran 

1. Veškeré úkony mezi kupujícím a prodávajícím se uskutečňují písemně v listinné nebo 

elektronické podobě (e-mailem).  

2. Písemnosti lze doručit osobně, prostřednictvím osoby, která provádí přepravu zásilek 

(kurýrní služba), prostřednictvím držitele poštovní licence podle zvláštního právního 

předpisu, elektronickými prostředky, prostřednictvím datové schránky, nebo jiným 

způsobem.  

3. Adresa či kontakty uvedené v kupních smlouvách mohou být měněny jednostranným 

písemným oznámením doručeným příslušnou smluvní stranou druhé smluvní straně 

s tím, že takováto změna se stane účinnou okamžikem doručení tohoto oznámení 

druhé smluvní straně.  

 

Článek 10 

Řešení sporů 

1. Veškeré spory mezi smluvními stranami budou řešeny nejprve smírně.  

2. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny v soudním řízení. 

 

 

Článek 11 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 

ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými 

dodatky odsouhlasenými oběma smluvními stranami, které se stanou nedílnou součástí 

této smlouvy. 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva musí být v souladu se zák. č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany 

se dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona, zašle 

k uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín, a to do 30 dnů od jejího uzavření. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 

odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy. 



  Strana 5    

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni a na důkaz toho 

připojují své vlastnoruční podpisy. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních.  

 

 

 

Přílohy: 
 Příloha č. 1 – Technická specifikace 

 

 

 

 

 

 

V Kamenné dne 28. 2. 2017   V Novém Jičíně dne 28. 2. 2017 

     

 

 

 

............................................................                ...................................................... 

      Zdeněk Vošmera    Ing. Hana Vaňková 

        za prodávajícího    vedoucí odboru bytového 

  za kupujícího 

        

 

 

 


